

**Protokół Nr 6/2013**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej**  
**w dniu 3 czerwca 2013 r.**

Obecni wg załączonej listy.  
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

**Tematyka Komisji:**

**Tematyka Komisji:**

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Analiza działalności finansowo – rzeczowej za rok 2012:*
  - *Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,*
  - *Centrum Kultury i Spotkań Europejskich,*
  - *Białogardzkiej Biblioteki Publicznej.*
3. *Ocena wykonania budżetu Miasta za 2012 rok.*
4. *Sprawy różne.*
5. *Zamknięcie posiedzenia.*

**Ad 1**

*Posiedzenie o godz. 13.30 „otworzył i prowadził” Przewodniczący Komisji – Stefan Purol. Komisja przyjęła porządek i protokół z poprzedniego posiedzenia, głosując: za-3 (jednogłośnie).*

**Ad 2**

*Komisja zapoznała się z analizami działalności finansowo – rzeczowej za rok 2012 poszczególnych jednostek organizacyjnych Miasta, stanowiącymi załączniki do protokołu:*

- *Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,*  
*Przedstawiła: Ewa Pińcio, gł. księgowy BOSiR*

*Głos w dyskusji zabrali:*

*Z.Jonko – pytał o wynagrodzenie bezosobowe czy to przeznaczono na umowy zlecenia i dlaczego ratownik stażysta otrzymał wynagrodzenie?*

*E.Pińcio – odpowiedziała, że takie wynagrodzenie otrzymali ratownicy, osoby pomagające przy zawodach, osoby sprawujące ochronę obiektu. Jeśli chodzi o ratowników to było ich trzech przez lipiec-sierpień. Natomiast w przypadku ochrony jedna osoba otrzymywała 900 zł, a druga 800 zł. Była jedna osoba na przyuczeniu, ale nie otrzymała wynagrodzenia. Nie było ratownika stażysty.*

*Z.Jonko – pytał jaką powierzchnię w m2 ma BOSiR i jaką kubaturę, bo zużycie gazu jest na kwotę 89 tys. zł?*

*E.Pińcio – odpowiedziała, że około 3 tys. m2.*

*Z.Jonko – pytał dlaczego tak dużo poszło na żywność (62 tys. zł)? Ponadto Radny pytał jakie remonty budowlane wykonano na kwotę 13 tys. 40 zł?*

*E.Pińcio – odpowiedziała, że tylko refakturują usługi. Natomiast remontowano kolektory ciepła, na które była dotacja z Miasta.*

*Z.Jonko – pytał o wykonanie kwoty 5 tys. 900 zł na materiały biurowe?*

*E.Pińcio – odpowiedziała, że był kupiony komputer, drukarka i materiały biurowe.*

Z.Jonko - pytał o rozliczenie plakatów?

E.Piścio – odpowiedziała, że chodzi o wydatki związane z zakupem kleju i plakatowaniem.

Z.Jonko – pytał o koszty postępowania sądowego 220 zł?

E.Piścio – odpowiedziała, że GSB Wierzchowo zalega około 3 tys. zł i Dyrektor stara się odzyskać zaległość.

Z.Jonko – pytał o obsługę kotłowni i przyłączy?

E.Piścio – odpowiedziała, że taką obsługę prowadzą Pan Pożyczka i firma Pana Sosnowskiego.

B.Stanczewski – pytał jak widzi zmiany dot. funkcjonowania zakładu po przekształceniu w spółkę?

E.Piścio – odpowiedziała, że będzie potrzeba powołania rzeczoznawcy, dodatkowe koszty z tytułu podatku i użytkowania wieczystego dla Miasta, będzie potrzebna osoba do biura, która będzie prowadziła posiedzenia Rady Nadzorczej.

Z-ca Burmistrza – poinformowała, że w Urzędzie Miasta jest osoba do bezpłatnej obsługi spółek.

B.Stanczewski – pytał w związku z zamiarem budowy basenu, gdyż ciężar inwestycji spadnie na spółkę.

E.Piścio – odpowiedziała, że przy udziale Pani Skarbnik postara się przygotować koszty przekształcenia. bo są 2 osoby a działalność się rozszerza, kadry, księgowość. Liczyła dodatkowe koszty na około 315 tys. zł z czego 160 tys. zł wróci do Miasta.

W.Czurko – pytał na czym polega obsługa przyłącza?

P.Wiśniewski – wyjaśnił, że samorząd Miasta organizuje przetarg na dozór węzła redukcyjno-pomiarowego. Na sprawowanie dozoru niezbędne są specjalne uprawnienia.

W.Czurko – pytał z jakich przepisów prawa to wynika?

E.Piścio – odpowiedziała, że musi zajrzeć do umowy.

P.Wiśniewski – wyjaśnił, że do wykonania zadania obowiązują przepisy prawne.

Z.Jonko – pytał czy została zakupiona torba ratownicza?

E.Piścio – odpowiedziała, że tak.

Z.Jonko – pytał czy były przycięcia drzew na terenie BOSiR, bo nikt z pracowników nie ma uprawnień a winien być przetarg dla uprawnionej osoby, aby zabezpieczyć się przed jakimkolwiek zdarzeniem losowym?

W tym miejscu przyszedł Dyrektor BOSiR Jacek Słowiński, który wyjaśnił, że wycinka była robiona w 2011 r. i to Miasto występowało o zgodę na wycinkę drzew a realizowała to firma Kazimierza Miętka, posiadająca uprawnienia.

*Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją, nie wnosząc uwag.*

- Centrum Kultury i Spotkań Europejskich,

Przedstawił: Paweł Wiśniewski, Dyrektor CKiSE

Głos w dyskusji zabrali:

Z.Jonko – pytał o powierzchnię CKiSE?

Dyrektor – odpowiedział, że około 2,5 tys. m<sup>2</sup>, w tym 1.800 m<sup>2</sup> część widowiskowa.

Z.Jonko – stwierdził, że przy podobnej powierzchni z BOSiR wydatki są o połowę niższe, dlatego Radny widzi gospodarność w CKiSE. Radny pytał dlaczego nie udało się wykorzystać dotacji?

Dyrektor – odpowiedział, że przy inwestycji okazało się, że pomyłono projektor i dopiero 2 stycznia 2013 r. odebrano prace. W tej sprawie była sesja nadzwyczajna Rady.

*Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją, nie wnosząc uwag.*

- Białogardzkiej Biblioteki Publicznej,  
Przedstawił: Dariusz Florek, Dyrektor Biblioteki

Głos w dyskusji zabrali:

Z.Jonko – stwierdził, że budynek przy ul. Przejazdowej nie spełnia norm a radnym powiedziano, iż zostanie przeznaczony na bibliotekę. Radny pytał jaką powierzchnią Dyrektor dysponuje?

Dyrektor – odpowiedział, że zajmuje 900 m<sup>2</sup> ale jest w kilku pomieszczeniach. Do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej płaci za Bibliotekę Pedagogiczną.

Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją, nie wnosząc uwag.

### **Ad 3**

Komisja omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta na 2012 rok.

Przedstawiła: Iwona Kubiak, Skarbnik Miasta

Głos w dyskusji zabrali:

S.Purol – poinformował, że opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o sprawozdaniu Burmistrza z wykonania budżetu Miasta Białogard za 2012 r. jest pozytywna.

Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Białogardu po rozpatrzeniu rocznego sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 31 grudnia 2012 r., sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2012, nie wniosła uwag do przedstawionego materiału i zaopiniowała p o z y t y w n i e, głosując: za-3, przeciw-0, wstrzymało się-1.

### **Ad 4**

W sprawach różnych głos zabrali:

Z.Jonko – pytał o przetarg odnośnie garbarni?

Burmistrz – odpowiedział, że termin został przesunięty, w lipcu będzie kolejne postępowanie i mamy zamiar przystąpić do licytacji, spłacając dłużników, którzy są przed Miastem. Natomiast na sesji czerwcowej podejmiemy decyzję w tej sprawie.

Z.Jonko – pytał odnośnie aktów własności byłych spadkobierców. Odradzał zakup nieruchomości ze względu na skutki odszkodowawcze.

Burmistrz – powiedział, że sytuacja jest jasna, obiekt został porzucony i zabezpieczony przez Miasto. Istnieje długa lista zobowiązań. Tutaj nie ma mowy odnośnie odszkodowania. Nadzór sprawuje komornik. Każdy kto nabędzie w dobrej wierze nie będzie ponosił obciążeń. Roszczenia Miasta wobec właścicieli wynoszą 2 mln zł. Przed Miastem jest kilka podmiotów, które należy spłacić. Miasto przystępując do licytacji nabywa nieruchomość w zamian za zobowiązania firmy wobec Miasta. Kiedyś gmina nie miała uregulowanej sytuacji notarialnej i ci którzy porzucili nieruchomości wracając byli wg prawa właścicielami. Obecnie to zostało już uregulowane.

B.Stanczewski – powiedział, że Burmistrz zrobił miłą niespodziankę mieszkańcom z jednej strony ul. Dąbrowszczaków. Radny pytał czy można liczyć na drugą stronę tej ulicy, zwłaszcza dla uczęszczających tamtędy do kościoła?

Burmistrz – odpowiedział, że musi przeanalizować wydatki, gdyż wiele jest spraw do realizacji a kłopot jest z wydatkami bieżącymi.

*Z.Jonko – pytał o zadanie targowiska, czy będzie kontynuowane na obecnej wysokości?  
Burmistrz – odpowiedział, że o metr zrobiono za wysokie. Obecnie wykonawca musi obniżyć i przestał montować.*

*Na tym zakończono w/w punkt.*

**Ad 5**

*Po wyczerpaniu tematyki o godz. 14.30 zakończono posiedzenie.*

*Protokolowała: Małgorzata Zimmer*

**Przewodniczący Komisji**

**Stefan Purol**